
 

云南民族大学 

学生宿舍检查情况通报 
 

2021年第十五期（总第 75期） 

检查时间：2021年12月1日至12月15日 

 
 



在本期检查中，使用违规电器、私拉乱接的情况与上期

相比减少了 1 间；晚归、夜间外出人次与上期相比减少了 1

人次；但内务卫生不合格宿舍间数与上期相比增加了 22间。

另外，在本期检查中发现中印瑜伽学院 2 间宿舍使用沙发,

澜湄学院 1 间宿舍使用软椅,文传学院 1 间宿舍使用电脑椅

的违规情况。 

岁未年终，使用违规电器、私拉乱接的情况时有发生，

请各学院按学校相关工作要求，对学生宿舍存在的问题引起

高度重视，及时整改。只有大家齐心协力，齐抓共管，群防

群治，才能有效地杜绝火灾的发生，确保学生的生命财产安

全，为学生创造良好的生活、学习环境，营造安全温暖的

“家”。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



一、宿舍内务卫生检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112 4 3.57% 1  

2 法学院 187 4 2.14% 2  

3 民族医药学院 148 3 2.03% 3  

4 数学与计算机学院 284 4 1.41% 4  

5 经济学院 218 3 1.38% 5  

6 民族文化学院 310 4 1.29% 6  

7 澜湄学院（职业技术学院） 875 11 1.26% 7  

8 管理学院（会计学院） 431 5 1.16% 8  

9 体育学院 185 2 1.08% 9  

10 教育学院 230 2 0.87% 10  

11 文学与传媒学院 371 3 0.81% 11  

12 南亚东南亚语言文化学院 248 2 0.81% 12  

13 电气信息工程学院 316 2 0.63% 13  

14 化学与环境学院 250 1 0.40% 14  

15 政治与公共管理学院 453 1 0.22% 15  

16 马克思主义学院 95  0.00%   

17 民研所（民族学与历史学学院） 347  0.00%   

18 社会学院 150  0.00%   

19 外国语学院 184  0.00%   

20 艺术学院 295  0.00%   

合计 5689 51 0.90%   

 

 

 



二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 南亚东南亚语言文化学院 248 1  0.40% 1  

2 艺术学院 295 1  0.34% 2  

3 文学与传媒学院 371 1  0.27% 3  

4 电气信息工程学院 316   0.00%   

5 法学院 187   0.00%   

6 管理学院（会计学院） 431   0.00%   

7 化学与环境学院 250   0.00%   

8 教育学院 230   0.00%   

9 经济学院 218   0.00%   

10 澜湄学院（职业技术学院） 875   0.00%   

11 马克思主义学院 95   0.00%   

12 民研所（民族学与历史学学院） 347   0.00%   

13 民族文化学院 310   0.00%   

14 民族医药学院 148   0.00%   

15 社会学院 150   0.00%   

16 数学与计算机学院 284   0.00%   

17 体育学院 185   0.00%   

18 外国语学院 184   0.00%   

19 政治与公共管理学院 453   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112   0.00%   

合计 5689 3 0 0.05%   

 

 

 

 



三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 澜湄学院（职业技术学院） 2390 4 1 0.21% 1  

2 中印瑜伽学院（国际太极学院） 503  1 0.20% 2  

3 化学与环境学院 1247 2  0.16% 3  

4 体育学院 871 1  0.11% 4  

5 民族文化学院 1420 1  0.07% 5  

6 数学与计算机学院 1455 1  0.07% 6  

7 艺术学院 1522 1  0.07% 7  

8 电气信息工程学院 1553  1 0.06% 8  

9 管理学院（会计学院） 2185  1 0.05% 9  

10 法学院 999   0.00%   

11 教育学院 1139   0.00%   

12 经济学院 1140   0.00%   

13 马克思主义学院 433   0.00%   

14 民研所（民族学与历史学学院） 673   0.00%   

15 民族医药学院 716   0.00%   

16 南亚东南亚语言文化学院 1238   0.00%   

17 社会学院 711   0.00%   

18 外国语学院 930   0.00%   

19 文学与传媒学院 1856   0.00%   

20 政治与公共管理学院 1346   0.00%   

合计 24327 10 4 0.06%   

 

 

附件：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 
 



序号 姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 备注 

1 李丽 化环学院 2021-12-15 02:16:23 就医晚归 李丽  

2 熊芷欣 民研所 2021-12-15 00:46:50 就医晚归 宋云波  

3 师艺丹 管理学院 2021-12-09 00:16:27 陪同学就医晚归 张培民  

4 何开香 化环学院 2021-12-08 23:47:32 做实验晚归 周永云  

5 李跨 民文学院 2021-12-03 01:31:29 陪同学外出就医 杨茜  

6 赵菲 民文学院 2021-12-03 01:33:41 外出就医 杨茜  

7 丁夏 政管学院 2021-12-03 00:22:47 就医晚归 张粮川  

8 范美愿 政管学院 2021-12-07 00:19:05 就医晚归 杨勇洪  

9 刘会芳 政管学院 2021-12-09 23:42:47 在学院填写入党材料晚归 冯苗红  

10 陈道洲 数计学院 2021-12-06 23:42:46 跑步晚归 缪清  

11 王诗仪 文传学院 2021-12-03 05:38:27 赶飞机提前外出 陶陶  

12 周畅 文传学院 2021-12-15 00:23:37 就医晚归 陶陶  

13 肖帅 法学院 2021-12-14 00:00:38 辅导员谈话晚归 谢秋凌  

14 贺天亮 体育学院 2021-12-13 00:55:22 就医晚归 欧阳明  

 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 澜湄-职技学院蕙 2B122学生在宿舍使用软椅。 

2. 文传学院荷 2C601学生在宿舍使用电脑椅。 

3. 中印瑜伽（国际太极）学院蕙 2A115、蕙 2A205 学生在宿

舍使用小沙发。 

 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附表）。 

 

                           学生宿舍管理中心 

                         二〇二一年十二月二十日



附表 各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 4    1 2 7 503 1.39%  

2 澜湄学院（职业技术学院） 11   4 1 1 17 2390 0.71%  

3 民族医药学院 3      3 716 0.42%  

4 法学院 4      4 999 0.40%  

5 民族文化学院 4   1   5 1420 0.35%  

6 体育学院 2   1   3 871 0.34%  

7 数学与计算机学院 4   1   5 1455 0.34%  

8 管理学院（会计学院） 5    1  6 2185 0.27%  

9 文学与传媒学院 3 1    1 5 1856 0.27%  

10 经济学院 3      3 1140 0.26%  

11 南亚东南亚语言文化学院 2 1     3 1238 0.24%  

12 化学与环境学院 1   2   3 1247 0.24%  

13 电气信息工程学院 2    1  3 1553 0.19%  

14 教育学院 2      2 1139 0.18%  

15 艺术学院  1  1   2 1522 0.13%  

16 政治与公共管理学院 1      1 1346 0.07%  

17 马克思主义学院       0 433 0.00%  

18 民研所（民族学与历史学学院）       0 673 0.00%  

19 社会学院       0 711 0.00%  

20 外国语学院       0 930 0.00%  

合计 51 3 0 10 4 4 72 24327 0.30%  

注明：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


